CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS E LEUDEIANE DA S. LOPES BERNARDO

                                                    INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Excelentíssimo Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no
sentido de “VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE SKATE NA ÁREA DE
LAZER AFRÂNIO DE GUSMÃO CASTELO BRANCO”.

   Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Junior, 05 de agosto de 2.021.

                                                 JUSTIFICATIVA

               A presente indicação tem como objetivo expandir a cultura do skate e incentivar os
atletas da cidade à prática do esporte.
              Esta modalidade esportiva se destacou muito entre as crianças e jovens, que tiveram
como exemplo recentemente, a jovem Rayssa Leal, conquistando a medalha de prata nos
jogos olímpicos em Tóquio no Japão.
             Sabedores dos diversos benefícios que a prática de atividades físicas, especialmente
os esportes, tem no desenvolvimento motor, cognitivo, físico e social de crianças e
adolescentes, além de prevenir doenças, passamos a indicar que seja construída uma pista
de skate na área de lazer Afrânio de Gusmão Castelo Branco.
              Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de

consideração e apreço.

Cleudenide Ferreira de Freitas
Vereador

Leudeiane da S.Lopes Bernardo
Vereadora